
KqMUNA E L

KCtrf .rP,A\
R=i:-,: A (CSCvC

:T L PLJAN

SHOQATA E DREJTAV
trZAdn^r riiPACIENTtr.irp rrrf TE

RAK)
\-rDU Vf,-

ttralluar ntt:
rrimljenol 06.0|-ro ', 2

d BASHIGPUNIMI

E LIPJANIT

HE

PACIENTE\ZE Nii TOSOVE

CIENTEVE rvE rosovE PRAK me seli nd0 Pdzren, Republika e Kosovds,-p-A;aro" r ngl

lii:sio i r
sd 11 ic.r I

Shtoj
11 a,l atll )k

i -66 ct/o3i- i\=326 |

sHo(lA

Palet ne ktite r

KOMUN,A, E
Kosovds, prdrfa

dhe

6HOQAT.a E
*dresd Rr. 11 l
Drejtori Ekzekr

M

TAETE

nemorandum:

LIPJANIT I

,qesuar nga Ii

; Tii DREJT.
Vlarsi, Lam 38
ttiv Z.Ruzhdi

o

JTA

seli ne
adi Kr

ITE TI
nt. 2, i

\IE

)m

P
l0



1.

Palet ne kdtd memorand

Ky Memo4andum ka
Sociale ( np vazhdim
Kosovti (n€ vazhdirn
Komunen e Lipjanit.

Palet dakord{hen qe te

1,.1 PRAK do te pergatis
triPagientdve;

1,.2 pR.{K 
flo t€ ndihmoj

1.3 Pfu\K {o te organizoj

1,.4 DlIlpS do te mitatoj
td pacientdve;

vol lI:\),
pacien

1.10 DSHI'S
dhe elimiinuar problen

pef
ndn akronimin

akronimin K) ne

Neni 1

Qelimi

punimin e Drejtorise per Shendetesi dhe
PS) dhe Shoqates sd td I)rejtave

themelimin e K.esbillit

Neni 2
e bashk€punimit

jat e veprimtarise se tyre nei keto geshtje:

per themelimin dhe funl<sio naj:zknine Keshillave

e andtardve te Keshillit te pacienteve;

EtatEt e zgjedhur ne Keshillin e pacientdve:

per themelimin dhe funksio naltzinine Keshillit

1f*r:, rrg1 
",: perfaq€suel r ryre, nje nga eKMFut,en, shpally'en dhe perzgedhie; . 

"ole,"ie.*r. ,e

(permes vendimi) per Keshillin e pacienteve;

e nje hapsird pune per punen e Keshillit te

encroneve dhe donacioneve per Keshillin ee vet:

per

kumen

je komision

Per

per ane

punuar sd
3 -.: k_eshillin e pacientdve per te identifikuar
tet pdr te marre sherbime ,rrr"a.tr*r.,-^

qe kane

Faqe 2 nga 4

td Palcientdve

td Pagientdve



1.

Ky memorandum lidhet per nje peri

Faqe 3 nga 4

1. n4fe qellim td realizimit te
piitcaktuar ne nenin 2 tC

t1 Takimeve te
DSHPS -se dhe
Punes se perbas
JPacienteve;

lluna e perbashket
Puna e perbashket
f'una e perbashket
EiashJ<epunimi per
vepnmtarind e nalF

1.2

1.:)

't .,[

1 .:;

7.6'

Neni 3
Metodofogjia e bashkipunirnit

bashkep'n'r{it te ndersjelleq palet dakordoho' na r-^^Lr r.itij memora"q; ,) rr^lrroine pdrmes; 
dohe'n qe bashkepunimfur e

ll::y:f idp e anetareve td Keshillit td pacienteve;

:i"-.i-l e punes se Keshiilit te p".i..nteo.;

;ff T"-,: fff,:l"u*l: :. Kd.h,il,;; pacienteve;
mat e pt:rba$hketa pdr rearizjrylin . *o;; 

I aL'rcnteve;

:,teve specifike ne fushd

palet ne kdtd mremorandum do teobjektivave te shprehura ne kete

Neni 4
e komunikirnit

Pdr gfarddo nevoje lidhur r

bashkerendojne veprimet e
memofanrCurn.

zyrtarc td. autoizuat nga

P_alet dakordohen qe per gdo
te drr:jtperdrejte. palet do tl

te 
^utoizl+r do te teakzohet,por nuk do tei kufizohet, p6rmespdrme's kqmunikimit rorma je"".l^o.r,as 

dhe komunikimit

3. Adtesat zyrl: tete komunikimi

3.1 Drejitoria p6r
, Sociale - z. Shkelzr:n Hajdini E_mail:, nr. tel. +393 44 773 !jl2

3.2 Shoqlata e tC drejtave
nr. tel + 393 49946

pacientilvf n6 Kosovd _ E-mail info(Dpl:ak_kosova.org,

\eni 5
a 9 memorandumit

4 vie:qargme mundesi vazhdimi.

Komtnrikinri ne mes td zvfta
takimeve te dr.yln6.Oreita si
e]ektronik.



t. Ky Mernorfndum i

2. Ky mennorqndum eshte li
(nje) per seqilen pal6.

PEr Komundn e Lipjanit

I. Imri *f

Lipjan 06
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Neni 6

eni 7

zbatimin e ketij memorandumi zgiidhgt me

n€ tuqi

ne fuqi dit€n e nenshkrimit ttd tU.

shqipe dhe ate ne 2 @y)ekzemplar identik, nga I
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Faqe 4 nga 4


